Quarta nola est: sciam & līas ztemnire: peiores iudeis/q̄ mirabant̄ tñ de doctrina Lbñ & līas eius: & magnificabāt. Brādis & intolcrabīlis stupēdaqz fatuitas/immo insania/līas ztemnere: & neminē doctuz ad regimē admittere: tra mores antiquoz p̄ncipū/glam/ & vtilitatē & dei mādata. Precipiē em̄ Regi Deū. vij. Post q̄ sederit rex in solio regni sui/describet sibi Deutronomiū legis: & habebit secū/legetq; illū

IX Capitaneorum

B omnibus diebus vite sue tunc non fabulas. Quis enim legem fuit quia regere
dicitur nesciēs scipimur et alios regere vniq[ue] neque viam neque terminum noscere ad
quem dirigitur neque media per quod. Brādis est uirtus et ignominia rectorum literarum
ras ignorare. Recitat Eusebius regem Romanorum regem Fracie lris anchoratū finisse ut filios suos institui faceret in liberalibus disciplinis dicens
quod rex illiteratus est quasi asinus coronatus. Brāde deinde p[ro]culū immunit si
cūt ait Petrus Rauennas regi illiterato p[re]nceps inquit sine lris est nauis
sine remige et auis sine pennis. Non tales fuerunt antiqui p[ri]ncipes. T[em]p[or]e
dosi p[er] diem armis et p[er] noctem libris incubebant. Philadelphus rex Egypti
poterit habere viginti milia librorum de multis in Dictrina p[re]fici bibliorum
thece sue misit ad Iudeos ad hanc legem dei et transitorum quod transferret,
Justinianus leges promulgavit et summarum codicem videlicet et digestum et leges
Romanorum abbreviavit. Et Julius Caesar Augustus in armis fuerit et
in lris docebat exercitariū suū quod scripsit de Gallico bello.

Quinta nola est. Et sanguinem et nobilitatem eligere. Signum magne fa-
militatis est eos p[re]ficere quod sanguine aut nobilitate elari sunt et temptis
probis et prudenter viris. Hac satuitate ois Alcmania p[re]cipue plena: in
qua in epos non quod doctiores aut scientiores sunt: neque in sculpsit et prudentiores
sed quod nobiliores vel de progenie vel auctoritate sunt stulti stolidi viri

Levis eliguntur. Non sic apud veteres: dicit Jero. Moysi Exo. et viii. Pro-
uide de omni plebe viros sapientes et timetes deum in quo sit uirtus: et qui
oderint avariciam et constitue ex eis tribunos tunc. Nota de omni plebe: non
solum ex nobilibus tunc. Nota sapientes tunc. non bonos socios tunc. Sic et apud
Romanos scutum fuit sicut de Tullo Hostilio resert valerius: quod in
cunabulis accepit agreste rugium: cuiusde adolescentia in pecore pasceret
do fuit occupata. Validior etas iperium Romanum rex et duplicauit:
senectus in altissimo maiestatis fastigio fulsit: huc non genus nobilitas/
vel sanguinis p[ro]indicas: sed animi probitas erexit idem bene rex. Et in
christianitate nostra ab initio eligebantur de eis plebe et oim consensu quod san-
ctiores inueniebantur. Inde et Severus quod opera mulierib[us] via solebat facere/
electus est iudicio spissanctus tunc. Nunc autem ad regnum ecce corpale et spi-
rituale eliguntur iuuenes/ignorantes/ voluptuosos/indocili/ causa sanguinis
nobilitatis/bone societatis tunc.

Sexta nola est: quod sua sunt querere. Et quis ex principib[us] est qui im-
munis sit ab hac nola: Omnes querunt que sua sunt: nemo que Christi:
omnes ad suū sacerdotium: nemo separatur his quod longe sunt: aut sub alterius tu-
ris dictione: omnes facient: aspiciunt tam diu quo paries suus non arse-
rit. Sed quid erit: fit eis tandem quod bobus quod assumptus lupus est ordinis
nem: neque sibi iniuste erat auxilio tunc. Vide in spe. Brandi. Quilibet se
subtrahere ab obedientia et munione regni Romanum initio: quod fit ut dimis-
nuat nostra potestia: quod per subtractionem lignorum ab igne tandem totus per-
dit ignis. Non debet ergo querere nisi bonum recipi recte: ob hoc enim electus

est: et suum habet stipendium; non deberet ultra querere.

Septim. i nola est: virtus non extirpare/sed dissimilare. Hoc p totū or D
bem est: et credo causa oī malorum/t q̄ toties vici sum⁹ a Turco: pec-
cātū em⁹ si considerem⁹/certa fuit casus multorum exercitū cā. Videas-
mus. Quid q̄so Absolone cū suo exercitu interemit: superbia plane/in j
gratitudo/t dñandi libido. h. Reg. xviiij. Quid Senacherib. Et quid
Benadab capi/t exercitu ei⁹ fugari fec. t: blasphemia/t superbia: t ppter
eādē cām Senacherib fugat⁹ a p̄ijs filijs occidit/exercitu ei⁹ ab an-
gelo occiso. iiiij. Reg. iiij. Quid fecit corruī exercitu Hāj: plane ppter t
Achor p̄ctim: q̄r occulte habuit rē sibi nō debitā. Josue. vii. Ut quid
Achab corruit: q̄r occidit Naboth: t iniuste ei⁹ acq̄suit vineā. iiiij. Reg.
xxi. Quid Sāsone/Salomonē/t fere totā tribū Beniamin cadere fe;
circumluxuria. Propter luxuriā em⁹ fuit fere tota trib⁹ Beniamin destru-
cta: t ex alijs corruerūt q̄draginta milia in bello. Judi. xix. t. xx. Et p-
pter h̄mōi p̄ctim Sanson corruit. Judic. xvi. Et Salomon aduersa-
rii suscitantē in bellū: a filijs etiā suis magna p̄s sui regni p̄dit. iiiij. Reg.
xi. Quid p̄terea Pharaonē cū exercitu suo submersit: crudelitas. Ex 4
odi. xiiij. Quid exercitū Nabuchodonosor fugauit: t Olofernis ca-
put amputauit: regula/t ebrietas. Judith. xiiij. Lur Saul cū toto exer-
citū suo interiēt: infidelitas in causa: nam Saul infidelis q̄suluit phis-
tonissam/t in crastino iterūt cū toto exercitu suo. ij. Reg. xviiij. Quid A
rurus p̄ncipes suspendit: negligētia in custodiendo populos. Nūeri
xxv. Quid p̄p̄lm qui erat cum Nachabeo destrurit: p̄ctim. ij. Nach.
xij. Si ppter hec virtus iam enumerata/q̄ tūc repicabant in p̄ncipib⁹ et
exercitib⁹ t populis/exercitus corruerūt: qd mīp. si etiā modo ppter ea
dem virtus/q̄ similēr in talib⁹ reperiūt/t magis q̄z in illis/corruimus co-
ram facie Turci t aliorū hostium. Ece hodie vivunt p̄ncipes negligētia
gentes/t populi peccantes. Vluit t Saul infidelis nō fidens t que t
rens p̄bitonissas sup̄stitōesqz. Vluit gulolus t cbriosus Olofernes 5
osa plena sunt crapulis vsqz ad nauseam/t vt p̄ nares excat. Vluit 4
Pharao crudelis/pauperes torquens p̄ potentiam/ nullam adminis-
trans iusticiam. Duri Jeroboam non tōdentes/sed deglubentes gressu-
gem. Vluit adhuc Sanson t Salomon luxuriosi: non est qui se a casis 5
lore eius abscondat: nobiles enim t ignobiles luxuriosissimi sunt.
Modo enim est pauper Sanson in mola illo peccato, exceccatus: et
nobilis Salomon in throno illo peccato infatuatus. Nec dect̄ As-
mon incestuosus. ij. Regum. xiiij. Nec Zodoma et Sodomra extincta
est (p̄fuch pudor.) Vluit adhuc Achor t Achab: Pauci plane sunt 6
modo/ qui non habeant plus et frequentius de alieno/per furtum vel
vsuram et burlusmodi/q̄z ille miser Achor. Qui non etiam plurices
comittant homicidia/male acquirant/q̄z Achab. Quid ergo mi-
rum si hoīes cadat. Vluit adhuc iādem Nabuchodonosor superbo. Da
A